Quis enumerare sufficiat quanta, quis dicere valeat qualia per eum ubique Deus dignatur miracula operari? Quanta nempe in sola Francia Franciscus mirabilia patrat? ubi ad deosculandum, et adorandum capitale, quo sanctus Franciscus in infirmitate fuerat usus, Francorum rex, et regina, et universi magnates occurrunt. Ibi etiam sapientes orbis, et litteratissimi viri, quorum copiam super omnem terram Parisius maximam ex more producit, Franciscum virum idiotam, et vere simplicitatis, totiusque sinceritatis amicum humiliter, et devotissime venerantur, admirantur et colunt. Et vere Franciscus, qui super omnes cor francum, et nobile gessit.

Noverunt quippe qui magnanimitatem ejus experti sunt, quam liber, quam liberalis moribus fuit, quam securus, et impavidus in omnibus extitit, quanta virtute, quanto fervore animi cuncta secularia conculcavit. Verum quid de aliis mundi partibus loquar, in quibus per semicinctia sua morbi discedunt, fugiunt aegritudines, et ad solam nominis invocationem utriusque sexus frequentia multa suis a cladibus liberatur?

Ad ejus quoque tumbam assidue nova miracula fiunt, et multiplicatis intercessionibus eo in loco animarum, et corporum gloriosa beneficia impetrantur, caecis restituitur visus, surdis reparatur auditus, claudis redditur gressus, mutus loquitur, salit podagricus, leprosus mundatur, turgens subtiliatur, et diversa variaeque infirmitatum gravamina patientes desideratam obtinent sanitatem, ut mortuum corpus viva corpora sanat, sicut vivens mortuas animas suscitabat.

Audit hoc, et intelligit Romanus Pontifex, pontificatum omnium summus, Christianorum dux, dominus orbis, pastor Ecclesiae Christi domini, vicarius Christi; gaudet, et exultat, tripudiat, et

Ovunque a tutti soccorre, ovunque a tutti porgesi propizio, ed essendo amator verace d'unità, non soffre privazione alcuna di parti. Vivendo tuttavia fra peccatori, egli percorre ed evangelizza tutto quanto il mondo: regnando ora con gli angeli in cielo, vola più agevolmente che altri non pensi come araldo del sommo re, e ai popoli tutti dispensa smisurati benefizi. Perciò non v'ha popolo in terra che non l'onori, che non gli dia gloria, che non se ne lodi, perchè sono tutti del comun bene fatti partecipi.

A chi invero basterebbe a dire, quanti e quali miracoli per mezzo di lui degnasi ovunque Dio d'operare? Chi potrebbe in specie contare quante meraviglie operi Francesco nella sola Francia? ove a baciare e venerare il capezzale che S. Francesco usò durante la malattia, concorrono il re e la regina con tutti i baroni di Francia. Quivi eziandio i savi del mondo e i maggiori letterati che in grandissima copia suol produrre Parigi su tutta la terra, umilmente e devotamente venerano Francesco, uomo idiota, amico di schietta semplicità e di tutta sincerità e lui ammirano e adorano, qual vero *Francesco*, perciocchè ebbe cuor nobile e *franco*.